Basil. Ponce, cap. 2. n. 7. & alij. Sed receptis probationibus per informationem summariam incontinenti, si Iudici videantur sufficientes ad timorem, deponitur vxor apud probam, & honestam feminam inposito viro precepto sub excommunicatione, ne illi malum inferat, iuxta Textum in cap. ex transmissa de restit. spoliator. Regulariter autem deponi solet in Monasterio, quia est locus aptior ad violentiam impediendam, vt benè Abbas ibi. 4. Butrius n. 9. Posset tamen in domo patris, vel matris, vel sororis sequestrari, quinim existimat Riccius præcis. 2. 42. Basil. Ponce, cap. 2. 3. num. 11. prædictam domum Monasterio esse præferendam.

Et licet prædicti Textus cap. litteras cap. ex transmissa tantum loquuntur de vxore timente viri saevitiam, non inde infertur in viro prudenter timente vxoris saevitiam locum non habere prædictam dispositionem, habet rique: cum eadem ratio propriæ defensionis militet, vt pluribus firmat Gutierrez. d. 2. 4. n. 8. Sanch. dicta disp. 18. n. 8. Basil. Ponce, n. 8. Textus vero de vxore specialiter loquuntur, quia frequentius in illas viri saeviunt, quam è contra.

Noranter dixi, si aliquid malum graue molatur. Non enim damnum factum diuertendi causam præbet, nisi inde sumatur præsumptio sufficiens iterum infendum esse, vt aduerterit Layman. lib. 5. sum. tract. 10. 3. p. cap. 7. num. 17. & Gutierrez. lib. 1. canon. q. cap. 2. num. 9. Barbosa Rub. ff. soluto matrimon. 2. p. n. 32. Sanch. lib. 10. disp. 18. Regulariter ex percussione immoderata, & fanguinolenta concipiatur timor probabilis simum, nisi cautus sufficiens adhibeatur, vt conflat ex his qui tradit Farinac. lib. 2. consil. conf. 1. 5. 7.

Neque mihi displiceret quod tradit Bald. cap. 1. n. 3. Ut lice non contestata Decimus conf. 5. 3. n. 4. volum. 4. Matien. lib. 5. re-capit. tit. 9. Leg. 2. gloss. num. 52. Sanch. alii relatis disp. 18. n. 2. retentionem concubinæ domi vel extra præstatæ vxori pleineque sufficiens caufam diuertendi non solum titulo adulterij, sed saevitiae, eo quod causa regulariter sit molesta cohabitationis, & perpetua discordia inter coniuges, quæ graue malum censenda sunt, vt docuit Henric. lib. 11. cap. 17. num. 7. Sanch. lib. 10. disp. 18. num. 11.

Recedens ergo coniux ob prædictum timorem iustum causa coram Iudice Ecclesiastico tractanda est, quia agitur de dissolutione obligationis Sacramenti matrimonii, de qua ut potest spirituallus folius Ecclesiasticus iudex est. Cap. 2. de Iudicio: vt ex communis docet Couaruu. 4. decret. 2. p. capit. 7. §. 6. numero 14. Interim autem vxori litiganti alimenta, & expensæ ad item subministranda a viro sunt, ne his destituta à causa cadat, vt tradit Rota deci. 2. 5. apud Farinac. volum. 2. consil. & Riccius in præcis. 2. 3. 5. num. 6. Gutierrez. lib. 1. canon. q. cap. 2. 4. num. 7. Basil. Ponce, cap. 2. 3. n. 7. Sanch. disp. 18. num. 40.